РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2021 г.                             г.Западная Двина                         № 132-1

Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов
на территории Западнодвинского
муниципального округа Тверской области
на 2021-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,Законом Тверской области от 23.04.2020 № 19-ЗО "О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области Западнодвинский муниципальный район, путем объединения поселений и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской области», Постановлением администрации Тверской области от 28.09.2020 №458-па «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской области схем размещения нестационарных торговых объектов», Постановлением администрации Западнодвинского района Тверской области  от 01.06.2021 №130-1 «О Порядке разработки, внесении изменений  и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Западнодвинского муниципального округа Тверской области», Уставом Западнодвинского района,администрация Западнодвинского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Западнодвинского муниципального округа Тверской области на 2021-2023 годы (прилагается).
2.Признать утратившими силу:
1) Постановление администрации городского поселения город Западная Двина Тверской области от 12.11.2019 №32 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории городского поселения город Западная Двина»;
2) Постановление администрации городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области от 10.12.2019 №204 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района  на период с 01 января 2020 года по 31 декабря 2022 года»;
3) Постановление администрации Западнодвинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области от 27.11.2019 №65 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Западнодвинского сельского поселения на 2020-2022 гг.»;
4) Постановление администрации Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области от 11.12.2019 №50 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Староторопское сельское поселение Западнодвинского района Тверской области на 2020-2022 годы»;
5) Постановление администрации Ильинского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области  от 29.11.2019 №50 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Ильинского сельского поселения»;
6) Постановление администрации Бенецкого сельского поселения Западнодвинского района Тверской области от 19.11.2019 №43-1 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Бенецкое сельское поселение Западнодвинского района Тверской области на 2020-2022 годы»;
7) Постановление администрации Шараповского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области  от 13.11.2019 №50 «О схеме размещения нестационарных торговых объектов».
3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия
[bookmark: _GoBack]главы Западнодвинского района О.А.Голубева

Приложение 1
к постановлению администрации
 Западнодвинского района
 Тверской области
от 01.06.2021 г. № 132-1

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов
на территории Западнодвинского муниципального округа Тверской области

	№
п\п
	Адрес места нахождения
нестационарного
торгового объекта (адресный ориентир)
	Специализация
торгового
объекта
	Тип торгового
объекта
	Период
функционирования
нестационарного
торгового объекта

	Западнодвинский муниципальный округ Тверской области

	1
	г. Западная Двина, ул. Ленина, д.36
	Печатная продукция

	Киоск
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	 2
	г. Западная Двина, ул. Кирова, д. 33а
	 Продовольственные и сопутствующие товары
	 Павильон
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	3
	г. Западная Двина, ул. Больничная, у дома №40
	Продовольственные и сопутствующие товары
	Павильон
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	4
	г. Западная Двина, ул. Школьная, около Базарной площади
	Кулинарные и кондитерские изделия

	Киоск
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	5
	пгт. Старая Торопа, ул. Кирова, площадка возле магазина ИП Алексеева А.М. «Продукты»
	Промышленные товары
	Палатка

	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	6
	пгт. Старая Торопа, ул. Кирова, площадка возле магазина ИП Алексеева А.М. «Продукты»
	Промышленные товары
	Палатка

	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	7
	пгт. Старая Торопа, ул. Кирова, площадка возле магазина ИП Алексеева А.М. «Продукты»
	Продовольственные товары
	Палатка

	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	8
	пгт. Старая Торопа, ул. Кирова, площадка возле магазина ИП Алексеева А.М. «Продукты»
	Продовольственные товары
	Палатка

	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	9
	пгт.Старая Торопа ул.Кирова,д.19 б
	Промышленные товары
	Палатка
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	10
	пгт.Старая Торопа ул.Кирова,д.19 б
	Промышленные товары
	Палатка
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	11
	пгт.Старая Торопа ул.Кирова,д.19 б
	Промышленные товары
	Палатка
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	12
	пгт.Старая Торопа ул.Кирова,д.19 б
	Промышленные товары
	Палатка
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	13
	пгт.Старая Торопа ул.Кирова,д.19 б
	Промышленные товары
	Палатка
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	14
	пгт.Старая Торопа ул.Кирова,д.19 б
	Промышленные товары
	Палатка
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	15
	пгт.Старая Торопа ул.Кирова,д.19 б
	Промышленные товары
	Палатка
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	16
	пгт.Старая Торопа ул.Кирова,д.19 б
	Промышленные товары
	Палатка
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	17
	пгт.Старая Торопа ул.Кирова,д.19 б
	Промышленные товары
	Палатка
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	18
	пгт.Старая Торопа ул.Кирова,д.19 б
	Промышленные товары
	Палатка
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	19
	д.Абаканово,  примерно в 70 м  от котельной ДРП, в направлении из Твери
	Продовольственные товары
	Павильон
	. с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	20
	д.Ефремово, примерно в 20 м от съезда с трассы М-9, в направлении  на  Тверь
	Продовольственные товары
	Павильон
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	21
	д. Кирпичник, около дома Чумаковой
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	22
	д. Старина, около дома Устиновой
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	23
	д. Яковлевское, около дома Голубкова
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	24
	д. Абаконово, около дома Рыжиковой
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	25
	д. Котово, около дома Дмитриевой
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	26
	д. Глубокое, около дома Зайцева
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	27
	д. Проплеткино, около дома Исаева
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	28
	д. Ново-Ивановское, около дома Янчук
	Универсальная
	Автомагазин
	. с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	29
	д. Савостино, около дома Беляевых
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	30
	д. Соломкино, около дома Корнилова
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	31
	д. Холм, около дома Соловьевой
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	32
	д. Острожки, около дома Панфиловой
	Универсальная
	Автомагазин
	 с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	33
	д. Белейка, около дома Чернышева
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	34
	д. Лазарево, около дома Богданова
	Универсальная
	Автомагазин
	. с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	35
	д. Ефремово, около дома Григорьева
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	36
	д. Дорофеевао, около дома Ахтырских
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	37
	д. Барлово, около автобусной остановки
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	38
	д. Мухино, около автобусной остановки
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	39
	д. Сосвятское, около дома Новгородцевой
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	40
	д. Барино, около дома Шумской
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	41
	д. Заиловье, около дома Васильевой
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	42
	д. Мартьянково, около дома Николаева
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	43
	д. Залужье, около дома Николаевой
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	44
	д. Шестаково, около автобусной остановки
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	45
	д. Вережуни, около автобусной остановки
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	46
	д. Литвиново, около автобусной остановки
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	47
	д. Харино, около автобусной остановки
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	48
	д. Ануфриево, около дома Петрова
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	49
	д. Качевицы, около дома Титовой
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	50
	д.Хотино,около автобусной остановки
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	51
	пос.Велеса-около дома ул.Центральная,14
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	52
	д.Фофаново,возле бывшего ДК
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	53
	д.Корякино, примерно в 4 м от ориентира жилой дом №6
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	54
	д.Белица,примерно в 5 м от ориентира жилой дом №28
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	55
	д.Новый Бор, примерно в 5 м от ориентира жилой дом №43
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	56
	д.Селяне, примерно в 10 м от ориентира жилой дом №18
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	57
	д.Шетнево ,примерно в 10 м от ориентира жилой дом №22
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	58
	д.Щелкино, примерно в 10м от ориентира жилой дом №10
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	59
	д.Терехово, примерно в 5 м от ориентира жилой дом №22
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	60
	д.Степаньково, примерно в 5 м от ориентира жилой дом №5
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	61
	п.Антохинский,примерно в 10 м от ориентира жилой дом №19
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	62
	п.Рясно, примерно в 5 м от ориентира жилой дом №1
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	63
	д.Макеево,примерно в 5 км от ориентира жилой дом №44 кв.1
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	64
	д.Антоново,примерно в 5 м от ориентира ларек №33А
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	65
	д.Козино, около бывшего  здания конторы ПСК «Западный»
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	66
	д. Тюрино, около дома Михайловой
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	67
	Д.Винокурово,около автобусной остановки
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	68
	д.Белодедово, около дома Кузнецовой О.М.
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	69
	д.Княжое, около дома Попова В.М.
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	70
	д.Фролово, около домов Степанова В.И., Петровой Н.С., Леоновой Т.К.
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	71
	д.Дудкино, около дома Федоровой В.А.
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	72
	д.Кукуево, около дома Романовой Г.Я.
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	73
	д.Наумово, около дома Кустовых
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	74
	д.Корняшово, около дома Понасенковых
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	75
	д.Панщина, около дома Пискунова А.А.
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	76
	д. Хватково, возле домов Герасимова И.Г., Васильевой А.М., Васильевой А.В.,
Коршаковой А.И.
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	77
	д. Жерносеки, возле дома Пименовой М.И.
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	78
	д. Агрызково, возле дома Соболева Л.Е.
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	79
	д. Агафоново. возле дома Шаваровой Н.Е.
	Универсальная
	Автомагазин
	. с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	80
	д. Векошане, возле домов Семеновой Е.И.,
Голиково Ю.С.
	Универсальная
	Автомагазин
	. с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	81
	д. Петрово-1, возле домов Дуденковой Л.Н..Красаковой А.Ф.

	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	82
	д. Шишово, возле домов Ивановой М.И.,
Соболевой Н.С.
	Универсальная
	Автомагазин
	. с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.

	83
	д. Бенцы,площадка возле культурно-досугового центра,возле дома Иголкиной З.В.
	Универсальная
	Автомагазин
	с 01.06.2021г. по 31.05.2023 г.